АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2018г.	                                                                                            № 112                                    х. Романов

Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
«Доступная среда» Романовского сельского поселения
за 9 месяцев 2018 года

В соответствии с постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 25.01.2018 г № 7 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Романовского сельского поселения» Администрация Романовского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Доступная среда», утвержденного постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 28.12.2017 года  №159 «Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Доступная среда», по результатам за 9 месяцев 2018 года согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
          2.  Разместить настоящее постановление на сайте  администрации Романовского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Романовского
 сельского поселения                                                                         С.В.Яцкий

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-49-68

1

Приложение № 1
к постановлению Администрации Романовского
сельского поселения
 № 112 от 12.10.2018

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
                                                                                          «Доступная среда»
отчетный период 9 месяцев 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»

	Основное  мероприятие

	1.1
	Совершенствование нормативной правовой и организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	Специалист по правовой и кадровой работе
	проведен мониторинг по доступности приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры для инвалидов и мониторинг оценки отношения населения к проблемам инвалидов
	01.01.2018
	31.12.2018
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-

	1.2
	Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем ремонта, реконструкции, дооборудования техническими средствами адаптации
	Специалист по правовой и кадровой работе
	Все объекты  социальной инфраструктуры оборудованы беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами , в здании администрации установлена рельефная мнемосхема
	01.01.2018
	31.12.2018
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-

	1.3
	Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	Специалист по правовой и кадровой работе
	 Собирается информация, полученная на основании общественного мнения инвалидов,  позволяющая объективно оценить доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
	01.01.2018
	31.12.2018
	Финансирования не требуется
	-
	-
	-

	Контрольное событие подпрограммы  1
	Специалист по правовой и кадровой работе
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере
	X
	31.12.2018
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	Финансирования не требуется
	0,0
	0,0
	0,0

6

Пояснительная информация
к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Доступная среда» на 2018 год
по итогам 9 месяцев 2018 года»

Муниципальная программа Романовского сельского поселения «Доступная среда» утверждена постановлением Администрации Романовского сельского поселения от 11.10.2013 № 118 (далее – муниципальная программа).
На реализацию муниципальной программы в 2018 году муниципальной программой финансирование не предусмотрено.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
подпрограмма 1 – «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения».
В соответствии с постановлениями Администрации Романовского сельского поселения 159 от 28.12.2017г  утвержден план реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Доступная среда» на 2018 год.
На реализацию трех основных мероприятий подпрограммы 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» (далее – подпрограмма 1) на 2018 год финансирование не предусмотрено.
Из 3 мероприятия подпрограммы 1 по состоянию на 01.10.2018 – 3 мероприятия реализуются своевременно, 3 мероприятия выполнены:
объекты социальной сферы оснащены приспособлениями для лиц с ограниченными возможностями здоровья;
в Администрации Романовского сельского поселения установлена мнемосхема здания Администрации;
собирается информация, полученная на основании общественного мнения инвалидов,  позволяющая объективно оценить доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности .
Достижение целей и задач подпрограммы 1 оценивается на основании 1 контрольного события.
По 1 контрольному событию по итогам 9 месяцев 2018 года - Обеспечен на территории Романовского сельского поселения беспрепятственный доступ  инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры и беспрепятственного пользования ими транспортом, средствами связи и информации.
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Романовского сельского поселения «Доступная среда» на 2018 год по итогам 9 месяцев 2018 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы либо несоблюдения сроков их исполнения.